
 

 

Novoknínský 
   zpravodaj  

  číslo 3      březen  2014 

 

VÝTISK ZDARMA 

Mikroregion Střední PovltavMikroregion Střední  Povltav íí  

Měsíčník pro Nový Knín, Chotilsko a MokrovratMěsíčník pro Nový Knín, Chotilsko a Mokrovratyy  

333   

Sudovický zámek v padesátých letech.  
Pohled ze zahrady. 

Novoknínský 
   zpravodaj  



 

 
U S N E S E N Í  č. 23/13 

ze zasedání   
Zastupitelstva 

města Nový Knín 
ze dne 20. 2. 2014 

 

U S N E S E N Í   č.1 - 23/2014 - ZM 
Zastupitelstvo města  Nový Knín 

v o l í  ověřovatele zápisu  -  Jan Hranický,  
                                               Josef Kubát. 
 

U S N E S E N Í   č.2 - 23/2014 - ZM 
Zastupitelstvo města  Nový Knín 

s c h v a l u j e  program zasedání zastupitel-
stva.  
 

U S N E S E N Í   č.3 - 23/2014-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

b e r e   n a   v ě d o m í  informaci starosty 
města o investičních akcích – kanalizace II. 
etapa, vodovod, propojení vodovodů Chotil-
sko - Nový Knín, zateplení ZS a popovodňové 
rekonstrukce mostů a komunikací. 
 

U S N E S E N Í   č.4 - 23/2014-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  schodkový rozpočet města na 
rok 2014 ve výši 30.533,4 tis. Kč v příjmové 
části a 31.833 tis. Kč ve výdajové části. Scho-
dek rozpočtu je dorovnán přebytkem hospoda-
ření z roku 2013. Detailní rozpočet je nedílnou 
součástí tohoto usnesení. 
 

U S N E S E N Í   č.5 - 23/2014-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  název nové ulice v k.ú. Starý 
Knín - „Na Hlinech“. 
 

U S N E S E N Í   č.6 - 23/2014-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  prodej pozemku p.č. 993/5 o 
výměře 31 m2 v k.ú. Starý Knín a obci Nový 
Knín Karlu Dragounovi za cenu 13.430,- Kč  a  
p o v ě ř u j e  starostu města podpisem přísluš-
né smlouvy. 
Toto usnesení pozbývá platnosti a účinnosti 
marným uplynutím lhůty 20.9. 2014. 
 

U S N E S E N Í   č.7 - 23/2014-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  smlouvu o zřízení věcného bře-
mene zřizování a provozování zařízení distri-

buční soustavy na pozemcích p.č. 106/36, p.č. 
106/53, p.č. 106/55, p.č. 106/61, p.č. 106/77 a 
p.č. 106/93, v k.ú. Sudovice ve prospěch ČEZ 
Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
IV-Podmokly za cenu 1.000,- Kč  a  p o v ě ř u 
j e  starostu města podpisem příslušné smlouvy. 
 

  Ing.Tomáš Havlíček        PaedDr.Miloš Petřík 
      starosta města                   místostarosta 
 

V Novém Kníně dne 20. 2. 2014 
 

U S N E S E N Í  č.79/14 
ze schůze Rady města Nový Knín 

24. 2. 2014 
 

Usnesení č. 1-79/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne 
24. 2. 2014. 
 

Usnesení č. 2-79/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost pana P.Beera a 
paní D.Tarkayové o přidělení bytu v majetku 
města Nový Knín. 
 

Usnesení č. 3-79/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  dopis H. Kmetíkové 
s odvoláním na neprodloužení nájemní smlouvy 
č. B06/2012 v Žižkově ulici č.p. 43  
a  p o v ě ř u j e  s t a r o s t u  m ě s t a 
vyřízením tohoto odvolání.  
 

Usnesení č. 4-79/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  dopis A. Čadkové 
s dotazy ohledně stavu ulice V Jalovčinách a 
jejího okolí a žádosti na změnu územního plánu 
podanou v srpnu 2012  a  p o v ě ř u j e  s t a r 
o s t u  m ě s t a  vyřízením tohoto dopisu.  
 

Usnesení č. 5-79/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

p r o j e d n a l a  s ředitelem Základní školy a 
Mateřské školy Nový Knín PaedDr. Milošem 
Petříkem výsledek šetření stížnosti pana Pavla 
Hrubého ČŠIS-407/14-S ze dne 14.2.2014 a  
souhlasí s realizací opatření zpracovaných ředi-

Novoknínský zpravodaj                                    2                                                      březen  2014 

Zprávy ze zasedání městské rady a zastupitelstva 



 

telstvím školy v č.j.90/2014 ze dne 24. 2. 
2014.   
 

Ing. Tomáš Havlíček PaedDr. Miloš Petřík 
      starosta města             místostarosta  
 

V Novém Kníně dne 24. 2. 2014 

U S N E S E N Í  č.80/14 
ze schůze Rady města Nový Knín 

10. 3. 2014 
 

Usnesení č. 1-80/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  program schůze rady měs-
ta dne 10. 3. 2014. 
 

Usnesení č. 2-80/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  dopis o zapojení 
do projektu „Prevence chyb rizikových 
projektů podpořených z evropských fon-
dů“ a   s o u h l a s í   se zapojením do 
tohoto projektu. 
 

Usnesení č. 3-80/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost paní K.
Neterdové o pracovní pozici na Městském 
úřadu Nový Knín. 
 

Usnesení č. 4-80/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  dopis - žádost o 
zařazení Města Nový Knín do zábavné 
deskové hry „Cyklotoulky“  a  s o u h l a s 
í   se zapojením do této hry a zároveň ob-
jednává 70 ks této hry. 
 

Usnesení č. 5-80/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  smlouvu o spolupráci mezi 
Městem Nový Knín a firmou DIMATEX 
CS, spol. s. r.o. na umístění dvou kontejne-
rů na textil. 
 

 Ing. Tomáš Havlíček            Petr Chmelík 
     starosta města                         radní  
 

V Novém Kníně dne 10. 3. 2014 

Novoknínský zpravodaj                                    3                                                       březen  2014 

Dne 3. 4. 2014 dojde k přerušení dodávky - celá 
obec Libčice + Zlatodůl od 7:30 do 15:00 hod. a Lib-
čice u lesa čp. 37 od 12:00 do 15:00 hod. 

Oznámení o přerušení  
dodávky elektřiny 

Upozorňujeme majitele psů, kteří ještě nemají 
zaplacen poplatek za psa, aby tak neprodleně učinili 
na městském úřadě – podatelna nebo matri-
ka.                                                                      /měú/ 

Upozornění  

P o z v á n k a   
 

Zastupitelstvo města Nový Knín  
zve na své zasedání, které se bude konat  

dne 24.4.2014 od 19.00 hodin 
v zasedací místnosti  

v podkroví radnice v Novém Kníně. 

Máme opět jaro a s ním spojené tradiční „pálení 
čarodějnic“. Jde opravdu o dlouholetou tradici, na 
kterou vás všechny co nejsrdečněji zveme. Jako 
vždy, 30. dubna 2014, v podvečer v Oplocence za 
hasičskou zbrojnicí v Novém Kníně. Pro malé účast-
níky budou opět zdarma k dispozici buřtík 
s chlebíkem, který si může vlastnoručně opéci na 
ohníčku. Ani dospělí nepřijdou zkrátka a je pro ně 
přichystáno občerstvení a klobásky. To už ale za 
penízky.Privilégia mají pouze malí účastníci. Samo-
zřejmě nebude chybět ani hudba. Přijďte v co největ-
ším počtu, těšíme se na vás. 

       Sbor dobrovolných hasičů Nový Knín  
a Město Nový Knín 

Poděkování 
Chtěla bych touto cestou poděkovat nejen obča-

nům Nového Knína, ale i všem ze širokého okolí, 
kdo sbírali a třeba i nadále sbírají víčka pro Kubíčka. 
Od září 2013 do února 2014 se nasbíralo 880 kg ví-
ček, peníze použijeme na terapii, kterou nehradí 
zdravotní pojišťovna.  

Ještě jednou všem moc děkuji – maminka Kubíčka 

Pálení čarodějnic 



 

    Po vynucené roční přestávce 
bude v letošním roce opět 
v provozu naše Letní kino Na 
Kocábě. V letošním roce si připo-
mínáme 40 let provozu tohoto 
kina, takže doufáme, že překoná-
me technické problémy a problé-
my s pozemky a budeme zdárně 
pokračovat v tradici. 

Novoknínský zpravodaj                                    4                                                      březen  2014 

Ve dnech 12. a 13. dubna 2014 bude rekon-
struovaný úsek silnice 114/II v ulicích Havlíčko-
va a začátek Sudovické až ke Staré Poště. Tato 
rekonstrukce vyžaduje úplnou uzavírku této ko-
munikace od 12. 4. 6.00 hodin do 13. 4. 18.00 
hodin. Objízdná trasa, a to i pro linkové autobu-
sy, bude vedena přes obce Chotilsko a Záborná 
Lhota, takže bude přechodně zrušena zastávka 
Sudovice ! 

Děkujeme za pochopení.                          

Objížďka Sudovice 

Poděkování 
Rádi bychom touto cestou poděkovali 

všem příbuzným, přátelům, sousedům a 
známým, kteří doprovodili na poslední ces-
tě paní Marii Tesárkovou ze Sudovic. Rov-
něž děkujeme za projevy soustrasti a květi-
nové dary. 

Rodina Tesárkova 

 
 
 
 

Mezi oslavence tohoto měsíce   
patří 

 paní  Jarmila Šišková 

a paní Miloslava Kronová 

Významné narozeniny oslaví  

 pan  Jiří Dědina 

Dalším jubilantem je  

paní  Ludmila Krotilová 

Všem přejeme hodně zdraví, pohody  
a optimismu do dalších let. 

 

J u b i l a n t é  
m ì s í c e  d u b n a  

/měú/ 

Narodilo se Vám miminko a máte zájem o 
slavnostní vítání občánků? 

Stačí oznámit jméno a datum narození dítě-
te, jména rodičů a adresu trvalého pobytu te-
lefonicky na č. 318593015, nebo e-mailem na 
adresu: jana.rambouskova@mestonovyknin.
cz. Oznámení můžete učinit také osobně 
v kanceláři matriky na MěÚ Nový Knín u 
paní Rambouskové. 

Vítání občánků budeme pořádat v průběhu 
měsíce května nebo června. 

Dne 30. dubna 2014 od 19.00 hodin Vás srdečně zveme 
do Starého Knína na již  

IX. tradiční slet a pálení čarodějnic.  
Dámy nezapomenou koště a mladší generace lampióny. 

Občerstvení zajištěno. 
Těšíme se na Vás – staroknínští občané. 

Pálení čarodějnic Starý Knín 

V měsíci dubnu uplyne 6 let od náhlé smr-
ti Járy Hrubanta, dobrého táty i manžela. 
Vzpomeňte s námi – Iva Hrubantová 

Vzpomínka 

Vítání občánků  
– výzva radnice 

/měú/ 

Letní kino  
Na Kocábě 



 

Dne 27. února 2014 proběhlo 
Komunitní projednání rozvoje 
podnikání v regionu Brdy-Vltava. 
Akce proběhla v příjemném pro-
středí Penzionu Nový Rybník a 
zúčastnilo se jí 7 zástupců podni-
katelského sektoru z regionu Brdy-
Vltava.  
Cílem setkání bylo informování 

podnikatelů o připravované Strate-
gii komunitně vedeného místního 
rozvoje v regionu a aktivitách 
Místní akční skupiny Brdy - Vlta-
va obecně. Setkání bylo prvním ze 
série plánovaných kroků k pro-
hloubení spolupráce mezi MAS 
Brdy – Vltava a podnikateli 

v regionu. Aktéři měli možnost zhodnotit svou aktuální situaci a navrhnout možné oblasti rozvoje 
podnikání v regionu.  

Proběhla diskuse na otázky: „Jak se Vám podniká v regionu Brdy-Vltava? S jakými záležitostmi 
Vám může Místní akční skupina Brdy – Vltava pomoci?“ Na základě diskuse byly zaznamenány 
potřeby podnikatelského sektoru, které budou součástí připravované strategie na období 2014 – 
2020. Díky zahrnutí těchto záměrů do strategie bude vyšší šance uspět v následném předkládání 
projektů a žádostí o finanční podporu z EU.  

Na závěr byli účastnici pozváni na další setkání, které se bude konat v průběhu května tohoto 
roku. Rádi bychom v tomto termínu uspořádali pro zástupce podnikatelského sektoru seminář za-
měřený na představení Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 
2014 - 2020, který je v tuto chvíli připravován Ministerstvem průmyslu a obchodu. V rámci tohoto 
programu budou moci podnikatelé žádat o finanční podporu svých podnikatelských záměrů. Chys-
táme také dotazníkové šetření, kterým bychom lépe zmapovali celou oblast rozvoje malého a 
středního podnikání 
v regionu Brdy – 
Vltava. 

Akce proběhla 
v rámci projektu 
Osvojování doved-
ností v regionu 
Brdy – Vltava, kte-
rý je financován 
z Evropského ze-
mědělského fondu 
pro rozvoj venkova 
p ros t ředn ic t v í m 
Státního zeměděl-
ského a intervenč-
ního fondu. 

Realizační tým 
MAS Brdy – Vltava 

o.p.s. 

  

Setkání podnikatelů se zástupci  
Místní akční skupiny regionu Brdy - Vltava 

 



 

Omlouváme se, ale program univerzity byl pozměněn.  
Program je následující: 
17. 4. čtvrtek 17.00hod. Petra Martínková – Překládání knih 
20. 5. úterý 18:00hod. Astronom a fyzik RNDr. Jiří Grygar, CSc. – Pohledy do nebe 
12. 6. čtvrtek 17.00 hod. PaedDr. Josef Velfl – Historie hornictví na Příbramsku v knihách 

Městská knihovna Dobříš, www.knihovnadobris.cz, 318 522 561 

Novoknínský zpravodaj                                    6                                                      březen  2014 

ZMĚNA PROGRAMU MALÉ DOBŘÍŠSKÉ UNIVERZITY 

První myšlenka vzniku muzea vznikla již na podzim roku 2011 na podnět současného zastupite-
le města Radka Vystyda. Rukavičkářská tradice je s městem Dobříš spjatá bezmála 150 let. Ruka-
vičkářská výroba přispěla bezesporu k celkovému rozvoji města a ovlivnila mnohé životy místních 
občanů. Postarala se o zviditelnění Dobříše i za hranicemi naší republiky.  

Během loňských Májových slavností proběhla prezentace výroby rukavic včetně dobové fotodo-
kumentace. Součástí akce byla také možnost podpořit svým podpisem právě vznik muzea rukavic. 
Jen během této akce se nasbíralo okolo 500 podpisů. „Velký zájem návštěvníků naší rukavičkářské 
prezentace nás ještě více v našem záměru utvrdil“, říká Radek Vystyd. I na letošních slavnostech 
se můžete na obdobnou prezentaci výroby rukavic těšit.  

V květnu 2013 v Dobříši vzniklo nové občanské sdružení – Muzejní spolek Dobříšska o.s. 
s cílem prosadit prvotní myšlenku - vybudovat v Dobříši takové muzeum, kde se bude moci výro-
ba rukavic veřejně prezentovat. Spolek již aktivně zažádal o finanční podporu v rámci dotačních 
programů.  

Realizace projektu je v plném proudu. Vhodné prostory se našly v Kopáčkově domě přímo na 
náměstí zásluhou ENERGON reality s.r.o. Pokud půjde všechno podle plánu, otevření nového 
muzea se dočkáme v druhé polovině roku 2014. Kromě expozice zaměřené na rukavičkářské ře-
meslo bude v muzeu k vidění expozice židovství, vodohospodářství či historické sbírky fotografií. 
Přízemí oživí kavárna v rukavičkářském stylu či interaktivní místnost pro konání veřejných akcí 
včetně dětských programů.  

Jak se zdá, vše je na dobré cestě. Otázkou však zůstává, zda a v jaké míře vedení města Dobříš 
tento projekt podpoří. Věříme, že expozice výroby rukavic přispěje k uchování povědomí o ruka-
vičkářské tradici i pro následující generace. Rukavičkářské řemeslo tak nezůstane zapomenuto. A 
v neposlední řadě jsme přesvědčeni, že vybudování nového muzea v centru města dodá městu na 
atraktivnosti z hlediska turistického ruchu.                                                      Bc. Helena Housková 

K projektu můžete přispět i vy. Vlastníte nějaké předměty, stroje či fotografie, které jsou spojeny 
s rukavičkářstvím v Dobříši? Vaše exponáty se mohou stát součástí expozice v nově vznikajícím 
muzeu. V případě zájmu se obracejte na koordinátorku muzea Elišku Březinovou, tel.721 312 989. 

Podpořte nás označením naší face-
bookové stránky „To se mi líbí“, 
děkujeme. 
h t t p s : / / w w w . f a c e b o o k . c o m /
muzeumdobrise 
 
 
 
Kopáčkův dům v Dobříši v roce 
2006 (zdroj: www.mestodobris.cz) / 
v roce 1968 (zdroj: Archiv města 
Dobříše), ukázka připravované ved-
lejší expozice „Dobříš včera a 
dnes“ 

Muzeum rukavic v Dobříši na dohled 

 



 

Novoknínský zpravodaj                                    7                                                       březen  2014 

Záchytné parkoviště v ulici Pražská na Dobříši  

Záchytné parkoviště v ulici Pražská je od září 2013 již v provozu. Parkoviště je otevřené celý 
týden v non-stop režimu. Za 10 Kč je zde možné parkovat na 24 hodin. Maximální doba parkování 
je 48 hodin. Je zde celkem 52 parkovacích míst, ze kterých jsou 3 místa určena pro vozidla znevý-
hodněných osob. 

Všechny podmínky a informace k provozu parkoviště je možné si přečíst na provozním řádu, 
který je umístěn vedle platebního terminálu či na webu města Dobříše www.mestodobris.cz 

se omlouvá všem případným návštěvníkům, došlo k přepisu data konání Dne otevřených dveří. 
Zájemce v našem klubu rádi uvítáme dne 4.4.2014 od 16.30 do 18 hod., případné dotazy na tel.

č. 731 474 720, S. Sladkovská. 
V měsíci květnu proběhne zápis dětí, možnost nástupu v září 2014. 

Lesní rodinný klub Pod trolím vrchem  

Termíny svozu nebezpečného odpadu na rok 2014 jsou v termínech 19.4., 24.5., 27.9. a 1.11. 
v časech: 

Nový Knín, Sudovice (před bývalou jednotou)                    10:51 
Nový Knín, náměstí Jiřího z Poděbrad (před radnicí)         11:04 
Nový Knín, Libčice (náves)                                                  12:41 
Nový Knín, Chramiště (náves)                                             13:01 
Nový Knín, Kozí Hory (náves)                                             13:13 

Časy svozů v okolních obcích a čekací doby na jednotlivých stanovištích naleznete elektronické 
úřední desce na www.mestonovyknin.cz. 

Svoz nebezpečného odpadu v roce 2014 

Česká hasičská jednota Libčice pořádá 
5.4.2014 od 8.00 hodin 

SBĚR ŽELEZNÉHO  
A ELEKTRO ODPADU 

Železo zanechávejte prosím před vraty. Pokud máte zájem  
o odvoz elektroodpadu (platí i pro okolní obce),  

volejte na tel. 721 445 445.  
 

12.4.2014 od 8.00 hodin 

ÚKLID OBCE LIBČICE  
A OKOLÍ HLAVNÍCH KOMUNIKACÍ 

Dobrovolní hasiči z Libčic samozřejmě uvítají pomoc i od ostatních spoluobčanů. 
S sebou lopaty, hrábě, rukavice! 

 



 

Novoknínský zpravodaj                                    8                                                    březen  2014 

P r o d e j  s l e p i č e k 
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, 

oznamuje svým zákazníkům, 
že opět prodává slepičky snáškových ple-

men Lohmann hnědý, Tetra hnědá  
a Dominant - žíhaný, černý, modrý, žlutý, 

kropenatý a bílý.  
Stáří : 15-20 týdnů. 

Cena  149-185,- Kč/ks dle stáří.  
Neprodáváme malé kuřice, ale téměř dospě-

lé slepičky pouze našeho chovu ! 
 

Prodej se uskuteční:   
 Ve středu  16. dubna  2014   

Nový Knín  –  u firmy Elko  – 17.15 hod  
 

Při prodeji slepiček 
-výkup králičích kožek- 

cena  20 -  30  Kč/ks 
 

Případné bližší informace :  
Po-Pá 9.00-16.00hod.  

tel. 601576270, 606550204, 728605840 

TEPfaktor - Chotilsko 
Hledáme schopné pracovníky  
do našeho kolektivu na pozici  

- obsluha za bar a vedoucí směny 
Požadujeme flexibilitu,  
příjemné vystupování,  

spolehlivost a bezúhonnost. 
 

V případě zájmu kontaktujte  
p.Tomáše Chrousta  

na tel. čísle: 606 822 921  
nebo emailu:  

T.Chroust@seznam.cz 

Firma Agromed s.r.o. přijme  : 
● dělníka na lisování textilu a práci na vysokozdvižném vozíku do 1–směnného provo-

zu na adrese: Nový Knín 278 (Za Salašem). Nástup možný ihned. Tel. : 602 275 113. 
agromed@email.cz  

● údržbáře na poloviční pracovní úvazek na drobné opravy techniky (řezací strojky, 
manipulační klece), nástup od 1.7.2014, pobočka Nový Knín 278 (Za Salašem). Tel : 602 
275 113, agromed@email.cz  

● přijme uklízečku výrobních a administrativních prostor na poloviční úvazek, nástup 
možný ihned. Pobočka Nový Knín 278 (Za Salašem), tel.: 602 275 113, agromed@email.
cz 

● asistentku managementu na administrativní a organizačně-technické práce pro po-
bočku Nový Knín. Znalost NJ nebo AJ, běžná práce s PC, uspokojivý plat po zapracová-
ní, nástup dle dohody. Tel.: 602 275 113.  

● ženy na třídění a řezání textilu do 1–směnného provozu na adrese: Nový Knín 278 (Za 
Salašem). Nástup možný ihned. Tel. : 607 016 632 nebo 602 275 113. agromed@email.
cz  

S pozdravem, s díky a těším se na brzkou informativní schůzku. 
MUDr.Přemysl Rákosník  
AGROMED s.r.o. 
Kozí Hory 14, 262 03  Nový Knín  
Tel.: 602 275 113 
IČO: 47119373     DIČ: 47119373 



 

bøezen 2014 číslo 3 

Chotilský 
    zpravodaj   

 

Chotilský 
    zpravodaj   

rozhledna na Besedné“ 
 Sdělení SFŽP o neakceptování žádosti o 
podporu na „Odbahnění a úpravu rybníka 
Kuchyňka“ 
 Žádost o omluvu a odstranění uvedeného 
jména za zápisu z jednání ZO č. 8/2013 
 Upozornění na odkládání komunálního od-
padu do zastávky Hněvšín-rozcestí   
 Ukončení změny č. 1 ÚP obce Chotilsko 
 Umístění stánku s propagačním materiálem 
obce na akci „Dobrá nálada nad zlato“ 
 Žádost o poskytnutí součinnosti v rámci vy-
pracování seminární práce analýza obce  
 Žádost o vyjádření k (ne)účasti na akci vítání 
občánků v obci Chotilsko 
 Oznámení Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových o připravovaném prode-
ji pozemků parc. č. 40/9, parc. č. 45, parc. č. 
76/3, parc. č. 159/5 a parc. č. 167/2, vše v k.
ú. Křeničná 
 Žádost o souhlas s výsadbou rychle rostou-
cích dřevin na pozemcích parc. č. 1241, část 
pozemku parc. č. 1225, část pozemku parc. 
č. 1205 a pozemek parc. č. 1242, vše v k.ú. 
Prostřední Lhota 
 Finanční příspěvek na provoz „Lesní rodinný 
klub Pod Trolím vrchem“  
 Povolení uzavření místní komunikace z dů-
vodu konání akce „Dobrá nálada nad zlato“ 
 Nabídka na provozování vodohospodářského 
zařízení – Úpravna vody a vodovodní sítě 
Stará Živohošť 
 Nabídku společnosti KULŠTEJN s.r.o. na 
vybudování odpočívek Lipí a Sejcká Lhota 
 Žádost TJ Prostřední Lhota o poskytnutí fi-
nančního daru z rozpočtu obce na podporu a 
rozvoj mládežnické kopané 
 Žádost o narovnání vlastnických vztahů u 
pozemků parc. č. 240/8, parc. č. 240/9 a 

Zastupitelstvo obce na svém zasedání  
dne 10. 3. 2014 jednalo zejména ve věcech: 

 

 Aktualizace strategie rozvoje území Brdy – 
Vltava o.p.s. od roku 2005 
 Souhlas Krajské hygienické stanice s novostav-
bou skladu v Chotilsku  
 Stanovisko HZS Středočeského kraje s novo-
stavbou skladu v Chotilsku 
 Stanovisko Městského úřadu Nový Knín, sta-
vebního úřadu ke stížnosti ze dne 25.11.2013 
 Poděkování Dětského domovu Korkyně za 
příspěvek na automobil 
 Stanovisko Krajské hygienické stanice k úpra-
vám a přístavbě fotbalových kabin  
 Žádost o podporu zabezpečení závodu VLTA-
VA RUN 2014 
 Vyúčtování nákladů na poskytování soc. služeb 
v roce 2013, Farní charita Starý Knín  
 Rozhodnutí České inspekce životního prostředí 
o stanovení poplatku za odebrané množství 
vody, Sejcká Lhota a Prostřední Lhota 
 Informace Finančního úřadu Dobříš o podávání 
přiznání k dani z příjmů fyzických osob  
 Oznámení MÚ Dobříš o krátkodobé úplné uza-
vírce silnice II/114 v Novém Kníně v úseku 
ulic Havlíčkova – Sudovická 
 Souhlas MÚ Dobříš k trvalému odnětí půdy ze 
zemědělského půdního fondu v k.ú. Chotilsko 
 Oznámení o projednání návrhu zadání ÚP No-
vý Knín 
 Oznámení o stanovišti včelstev v k.ú. Chotil-
sko 
 Nařízení Státní veterinární správy o ukončení 
opatření k zamezení šíření nebezpečné nákazy 
varroázy včel 
 Pozvánky k projednání vytyčení hranic na po-
zemcích v k.ú. Chotilsko a k.ú. Křeničná 
 Oznámení ROP Střední Čechy o předběžné 
kontrole dokumentace k zakázce „Drtinova 

Zprávy ze zasedání zastupitelstva obce  



 

Vážení rodiče, máte pocit, že by Váš 
potomek jednou mohl být lepší než Ronal-
do, Messi, Čech, (atd.) nebo jen Vaše dítě 
rádo kope do míče a je rádo v dobrém ko-
lektivu? Pokud je narozen(á) v roce 2007 a 
starší, přihlaste ho (jí) do právě otevřené 
předpřípravky, přípravky a mladších žáků 
TJ Prostřední Lhota. Kontakt: 607 744 566 
(p. Charousek), 774 201 913 (p. Stingl). 

Jak se již stalo tradicí, i v letošním roce pořádá 
Obec Chotilsko návštěvu divadelního představení. 
Tentokrát jsme ale mysleli především na naše děti a 
snažili jsme se vybrat představení i pro ně. V rámci 
Mezinárodního dne dětí se nám podařilo zajistit diva-
delní představení „Kapka medu pro Verunku“ 
v Divadle Hybernia. Jedná se o výpravný kouzelný 
muzikál pro všechny generace. Představení se koná 
dne 31. května od 15:00 hod. a je vhodné pro děti od 
školního věku. Autobus je zajištěn obcí, odjezdy 
z jednotlivých částí obce budou včas oznámeny. Míst-
ní děti mají představení zdarma, cena pro doprovod je 
310 Kč / 1 vstupenka. Cena pro zájemce o představení, 
kteří nemají trvalý pobyt v Obci Chotilsko 310 Kč / 1 
vstupenka. Zájemci o představení se mohou hlásit na 
obecním úřadu u pí. Moulíkové, tel.: 318 543 958.                           

 Pošesté se letos o Bílé so-
botě (19.dubna) sejdeme v 15 hodin (naposledy) u zbytků bývalé Dr-
tinovy rozhledny pod heslem  

„Mrskni  sebou na Besednou“ .   
 

Oproti minulým letům došlo k jedné podstatné změně – v roce 2015 
se nebude konat akce za obnovu rozhledny, ale sejdeme se pod nově 
postavenou Drtinovou rozhlednou. K poslední společné akci za obno-
vu rozhledny a též ke společnému fotu a ke konzumaci připraveného 
občerstvení všechny příznivce srdečně zvou tradiční organizátoři ak-
ce -  členové SDH Chotilsko. 

Vyzýváme občany k rozhlédnutí po svém okolí 
a přiložení rukou k dílu při odstraňování veškerého 
nepořádku, který milosrdná zima skrývala. Společ-
ný sběr odpadků v jednotlivých částech obce:  
- Chotilsko v sobotu 12.04.2014 v 13:00 hod. 

(sraz na návsi) 
- Prostřední Lhota ve čtvrtek 03.04.2014 v 16:00 

hod. (sraz na návsi) 
- Záborná Lhota v sobotu 05.04.2014 v 10:00 

hod. (sraz na návsi) 

Jarní úklid v obci   Nábor dětí na fotbal  

Počasí nepočasí  
– šlapeme na Besednou!  

parc. č. 240/10, vše v k.ú. Hněvšín 
 Vyčíslení odpracovaných hodin a harmonogramu prací SDH Záborná Lhota na opravě hráze 
rybníka v Záborné Lhotě 
 Nabídka na zabezpečení budovy obecního úřadu a vnitřních prostor Chotilského muzea kamero-
vým systémem                                                                                                                 -OÚ- 

Divadlo (tentokrát) nejen pro dospělé 



 

Žádáme občany o krátké zamyšlení nad otáz-
kou, zda již splnili svou povinnost zaplatit obci 
místní poplatek, a to jak za své čtyřnohé přátele 
(splatnost v únoru), tak za svou produkci odpa-
dů a jejich likvidaci (splatnost do konce března). 
Kdo má splněno – děkujeme, kdo dosud nespl-
nil – stavte se co nejdříve. 

-OÚ- 

Splatnost místních poplatků Zemědělská společnost Dobříš, spol. s r.o. 
přijme pro provozovnu Dražetice   

Z A M Ě S T N A N C E 
na pozici: 

DOJIČKA  
A OŠETŘOVATELKA TELAT 
Telefon: 725 024 033 (p. Miloslav Svoboda) 

Sbor dobrovolných hasičů Chotilsko pořádá sběr železného šrotu, akubaterií a elektro šrotu dne 
12.04.2014 od 13:00 hod.: Chotilsko, Křeničná, Živohošť, Hněvšín a Knihy. Prosíme všechny pří-
znivce sboru, aby železo, které nám chtějí darovat, připravili ke svozu. Informace na tel: 
602 440 064 (p. Šiška) nebo 602 648 342 (p. Lukavský). 

Termíny svozu:           19. dubna,            24. května,             27. září,                1. listopadu. 
(O termínu budeme předem informovat přihlášené občany také prostřednictvím SMS Infokanálu) 

Přistavení vozidla svozové firmy:                Příjezd                 Odjezd 
Chotilsko                       náves                          10.12                       10.22 
Záborná Lhota              náves                          11.54                       12.04 
Prostřední Lhota           náves                          12.09                       12.19 
Mokrsko                        náves                          12.24                       12.34 

Pouze od fyzických nepodnikajících osob budou v uvedených termínech odebírány agrochemic-
ké odpady, oleje, obaly se zbytky nebezpečných látek, olejové filtry, brzdové a nemrznoucí kapali-
ny, rozpouštědla, zásady, barvy, lepidla a pryskyřice, jiná nepoužitelná léčiva, baterie a akumulá-
tory, celé zářivky.  

Již třetí „Přátelské setkání pamětníků a fandů Vltavy“ se konalo dne 15. března v galerii Cho-
tilského muzea. Pozvání Vojtěcha Pavelčíka a Obce Chotilsko přijalo na 60 účastníků, kteří se 
zájmem vyslechli poutavé příspěvky znalců i odborníků, tentokrát na téma „Rekreace u Vltavy“. 
O tématech věnujících se rekreaci před i po napuštění vodního díla Slapy, prvnímu značení Klu-
bem českých turistů, srubům na březích Vltavy, hotelu Záhoří ve Svatojánských proudech a Dr-
tinově rozhledně na Besedné zasvěceně hovořili Vojtěch Pavelčík, RNDr. Dana Fialová, Ph.D., 
Zdeněk Jirásek, Václav Šmerák a Jiří Šťástka. V závěru téměř čtyřhodinového setkání přítomní 
se značným pobavením shlédli film natočený pro ČST v 70. letech „Víkend na Slapech“. Děku-
jeme organizátorům a těšíme se na příští podobná setkání.                                                   -JeF- 

Z historie rekreace na Vltavě  

Svoz nebezpečného odpadu v roce 2014 

Sběr železného šrotu a elektro šrotu  



 

Dne 25.2.2014 uspořádalo Občanské sdružení Veselý vrch 
v Poslanecké sněmovně ČR seminář TĚŽBA ZLATA NE-
JEN NA MOKRSKU U VLTAVY. Zúčastnila se jej nejen 
řada poslanců, ale i starostů postižených oblastí (Příbram, 
Sedlčany, Nový Knín, Štěchovice, Chotilsko, Vacíkov, 
Kašperské hory atd.) a významných hostí z řad odborné 
veřejnosti. Kromě Ing. Jiřího Bendla, předsedy o.s. Veselý 
vrch a pana Jiřího Šťástky, starosty Obce Chotilsko, vy-
stoupili s příspěvky Doc. Ing. Luboš Babička, CSc., RNDr. 
Tomáš Chuman, Ph.D., prof. Ing. Rudolf Zahradník, DrSc., 
Václav Vydra a Markéta Balková. V diskusi zazněl poža-

davek, aby Posla-
necká sněmovna 
ČR přijala jedno-
značné zákony, 
které stanoví jas-
ná pravidla pro 
t ě ž b u / n e t ě ž b u 
zlata, zklidní situ-
aci v postižených 
regionech a záro-
veň nastartují 
rozvoj oblastí s 
respektováním a 
ochranou životní-
ho prostředí. 

 
 
 

Z Mokrska až do Poslanecké sněmovny 

 

 



 

Milí spoluobčané, v novém čísle Mokrovratského zpravodaje Vám přináší-
me informace o aktuálním dění v naší obci.  

Zprávy z obce 
Usnesení ze zápisu č. 1/2014 

z  jednání Zastupitelstva obce Mokrovraty 
konaného dne 19. 2. 2014  

v zasedací místnosti 
 Obecního úřadu v Mokrovratech 92 

 

Usnesení č. 1-01/2014 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

v o l í  zapisovatelku JUDr. Veroniku Kučíko-
vou a jako ověřovatele zápisu pana Ing. Sainera 
a paní Kottovou. 

Výsledek hlasování:  
Pro: 6 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 1-02/2014 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e  program jednání zastupitelstva 
obce dne 19.2.2014 takto: 
1)  Žádost ředitelky ZŠ a MŠ Mokrovraty o pře-

vedení zůstatku hospodaření za rok 2013 do 
rezervního fondu 

2)  Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku 
Městu Nový Knín 

3)  Smlouva mezi Obcí Mokrovraty a p.
Durdilem o provozování veřejného vodovo-
du 

4)  Žádost manželů Majerových o směnu po-
zemku č. 327 za část pozemku č. 192/26 v k.
ú. Pouště 

5)  Žádost ČEZ Distribuce, a.s. o souhlasné pro-
hlášení za účelem uznání vlastnického práva 
k budově trafostanice na pozemku č.parc.st. 
123/1 v k.ú. Mokrovraty ve prospěch ČEZ, 
a.s. 

6)  Diskuse 
 

Výsledek hlasování:  
Pro: 6 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 

Usnesení č. 1-03/2014 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s o u h l a s í  s převedením zůstatku hospodaře-
ní ZŠ a MŠ Mokrovraty za rok 2013 ve výši 
12.661,35 Kč do rezervního fondu školy.  
 

Výsledek hlasování:  
Pro: 6 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 1-04/2014 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e  smlouvu mezi Městem Nový 
Knín a Obcí Mokrovraty o poskytnutí finanční-
ho příspěvku Městu Nový Knín na náklady spo-
jené s vydáváním měsíčníku pro Mikroregion 
Střední Povltaví (měsíčník pro Nový Knín, 
Chotilsko a Mokrovraty).  
 

Výsledek hlasování:  
Pro: 6 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 1-05/2014 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e  smlouvu o provozování veřejné-
ho vodovodu v k.ú. Pouště vedeného po pozem-
cích č. parc. 37/58, 313, 117/36, 117/22, 
117/23, 117/24 a 117/34 v k.ú. Pouště, obec 
Mokrovraty mezi panem Miroslavem Durdilem 
a obcí Mokrovraty. 
 

Výsledek hlasování:  
Pro: 6 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 1-06/2014 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

n e s c h v a l u j e  žádost manželů Majerových 
o směnu části pozemku č.parc. 192/26 v k.ú. 
Pouště za pozemek č. parc. 327 ve vlastnictví 

 

  

b ře z e n   2 0 1 4  

Mì s í č n í k  p r o  M o k r o v r a t y ,  
 P o u š t ì  a  o k o l í 



 

Obce Mokrovraty.  
 

Výsledek hlasování:  
Pro: 6 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 1-07/2014 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

b e r e    n a    v ě d o m í   žádost společnosti  
ČEZ Distribuce, a.s. o souhlasné prohlášení za 
účelem uznání vlastnického práva k budově 
trafostanice na pozemku č.parc.st. 123/1 v k.ú. 
Mokrovraty ve prospěch ČEZ, a.s. a pověřuje 
starostku obce Stanislavu Ecklovou a JUDr. 
Veroniku Kučíkovou k dalšímu jednání s firmou 
ČEZ, a. s.   
 

Výsledek hlasování:  
Pro: 6 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 
 

Stanislava Ecklová 
    starostka obce 

  1. 4. 2014 – Jarní besídka  
„Máme rádi zvířata“ od 15.30 hodin 
 – ZŠ i MŠ. 

  8. 4. 2014 – Cirkus Šmíd - ZŠ i MŠ. 

17. 4. a 18. 4. 2014 – Velikonoční prázdni-
ny – ZŠ i MŠ uzavřena. 

30. 4. 2014 – „Slet čarodějů a čarodějnic“, 
odchod od školy v 18.30 hodin. 

 
A nyní několik slov k již uskutečněným 

akcím. 4. 3. 2014 proběhl v naší škole již 
tradiční masopust za účasti dětí i zaměst-
nankyň školy. Vedle princezen a pirátů se 
objevily i méně známé, o to více zajímavé 
a nápadité masky. Zájezd do Prahy do di-
vadla U Hasičů překonal veškeré naše oče-
kávání. Představení „Labutí princezna“ 
bylo okouzlující, plné poezie i nádherné 
hudby. Přesto, že se jednalo o balet, bylo 
přiměřené věkovým možnostem dětí a udr-
želo si jejich pozornost po celou dobu. Vy-
nášení „Moreny“ je další akce, na které se 
děti naší školy podílejí již několik let. Žáci 
z výtvarného kroužku pro tuto akci zhoto-
vili postavu „Moreny“ a spolu s ostatními 
dětmi ji vynesli 20. 3. 2014 do říčky Kocá-
by. Věřím, že i ostatní akce se setkají s 
takovým úspěchem. 

    PhDr. Lenka Havlíčková 
ředitelka ZŠ a MŠ Mokrovraty 

 
 

Mokrovraty, dvůr u hasičské zbrojnice 
sobota   26. 4. 2014              10.00 – 12.00 hod.  
 

Pouště,   výjezd směr Dobříš 
sobota     3. 5. 2014              10.00 – 12.00 hod. 
 

Občané Mokrovrat a Pouští mohou odkládat 
objemný odpad (koberce, lina, nábytek, matrace 
apod.) na těchto místech zdarma. Nelze odklá-
dat pneumatiky a elektrospotřebiče. 

Svoz objemného odpadu 

Termíny svozu: 
19. 4., 24. 5., 27. 9., 1. 11. 2014  

 

Mokrovraty – před obchodem 
13.33 – 13.43 hod. 

Pouště – náves 
13.48 – 13.58 hod 

 
Mezi nebezpečný odpad řadíme:  

staré barvy, motorové oleje, olejové filtry, 
brzdová a chladící kapalina, rozpouštědla, 

kyseliny, hydroxidy, detergenty  
a odmašťovadla, fotochemikálie,  

staré léky, zbytky zahradní chemie,  
olověné aku baterie, monočlánky,  

zářivky. 
 

Svoz nebezpečného  
odpadu v roce 2014 

Mokrovraty, dvůr u hasičské zbrojnice 
sobota         5. 4. 2014          10.00 – 12.00 hod.  
 

Pouště,   výjezd směr Dobříš 
sobota        12. 4. 2014         10.00 – 12.00 hod. 

 

Občané Mokrovrat a Pouští mohou odkládat 
vyřazené elektrospotřebiče (lednice, televize, 
počítače, rádia, pračky apod. – spotřebiče musí 
být kompletní) na těchto místech zdarma.  

Svoz elektroodpadu 

Aktuality z naší školy 



 

Na přípravě tohoto čísla se podílely Stanislava Ecklová, PhDr.Lenka Havlíčková   
a  JUDr.Veronika Kučíková. 

V neděli 16. března 2014 se uskutečnilo v restauraci U Josefa v Mokrovratech posezení se seni-
ory naší obce. K příjemnému odpoledni přispělo vystoupení dětí z místní MŠ a ZŠ a živá hudba, 
při které si mohli přítomní občané jak zazpívat, tak i zatancovat. Nechybělo ani občerstvení zajiš-
těné OÚ Mokrovraty.  

 

Letošní jarní posezení s důchodci se dle ohlasů přítomných opět vydařilo. 
  Stanislava Ecklová 
      starostka obce            

Posezení se seniory 

Vážení občané,  
pokud máte zájem, aby se místní spoluobčané dozvěděli o Vámi kona-

ných akcích a aktivitách nebo chcete vyjádřit svůj názor na dění v obci, 
zasílejte nám, prosím, své příspěvky do Mokrovratského zpravodaje, na 
adresu OÚ Mokrovraty (mokrovraty@volny.cz), případně na adresu 
vkucikova@email.cz, a to pokud možno do 23. dne příslušného kalen-
dářního měsíce.  



 

Novoknínský zpravodaj                                    16                                                      březen  2014 

Opět se v církvi připravujeme na velikonoční svátky. Chceme si uvědomit ten veliký dar, které-
ho se nám dostalo - naše víra, náš křest. O velikonoční vigilii budeme obnovovat své křestní zá-
vazky a přihlásíme se k Pánu Ježíši Kristu, který za nás zemřel a třetího dne vstal z mrtvých.
Nabízím několik myšlenek papeže Benedikta XVI. 

Velikonoce představují srdce víry (Benedikt XVI.)  
Tři velikonoční dny nás přivádějí k jádru křesťanské víry: k utrpení, smrti a vzkříšení Ježíše 

Krista. Jsou to dny, které bychom mohli považovat za jeden jediný den: představují srdce a ohnis-
ko celého liturgického roku, jakož i života církve.  

O Velikonocích vstupujeme do téže atmosféry, jakou prožíval Ježíš kdysi v Jeruzalémě. Chceme 
v sobě probudit živou vzpomínku na utrpení, které Pán podstoupil pro nás, a připravit se na ra-
dostné slavení Zmrtvýchvstání. 

Kristus opravdu vstal z mrtvých, smrt nad Ním již nemá žádnou moc. 
Přijímejme plán nebeského Otce. 
Působivé velikonoční obřady nám dávají příležitost prohloubit smysl a hodnotu našeho křesťan-

ského povolání, které pramení z velikonočního tajemství, a konkretizovat je věrným následováním 
Krista za všech okolností, jako to činil On, až k velkodušnému odevzdání se. 

Velikonoce nám dávají příležitost konkretizovat naše povolání následováním Krista za všech 
okolností. To, co slavíme, je živá realita. 

Konat památku Kristových tajemství znamená také žít v hlubokém přilnutí k dnešku v přesvědče-
ní, že to, co slavíme, je živá realita. Přinesme tedy do své modlitby dramatičnost situací, které v 
těchto dnech sužují mnohé naše bratry a sestry v našem nejbližším okolí, ale i v mnoha částech 
světa. My víme, že nenávist, rozdělení a násilí nemají v historickém dění nikdy poslední slovo. 
Oživme v sobě během těchto dnů onu velkou naději: ukřižovaný Kristus vstal z mrtvých a přemohl 
svět. Láska je silnější než nenávist, zvítězila a k tomuto vítězství lásky se máme přidat.  

(podle promluvy Benedikta XVI. ze dne 19. 3. 2008.) 
S přechodem na letní čas budou obvyklé večerní bohoslužby v Novém Kníně               
v úterý, v pátek a v sobotu začínat v 18. 00 hod. 

5.4. bude pravidelná bohoslužba ve Velké Hraštici v 15. 00 hod. 
V neděli 6.4. v 16. 00 hod. ve farním kostele ve Starém Kníně bude koncert - Stabat Mater. 
V sobotu 12.4. naši farníci vykonají duchovní obnovu v trapistickém klášteře v Poličanech. 

Duben v naší farnosti 



 

Novoknínský zpravodaj                                    17                                                       březen  2014 

Tímto bychom chtěli poděkovat všem, kteří podpořili dobrovolné hasiče přispěním 
darů do plesové tomboly a samozřejmě i svou účastí. 

        J. a J. Kolkovi 

Dne 1. března 2014 uspořádal SK Nový 
Knín tradiční karneval sportovců. Odpoledne 
proběhl dětský karneval s účastí asi 200 dětí a 
rodičů a večer byl karneval pro dospělé, kde 
jako host vystoupil Viktor Sodoma a začátek 
karnevalu nastartovaly „tanečnice„ z Dobříše. 
Obě akce, tzv. malý a velký karneval se opět 
povedly. Velký dík patří všem, kteří se podí-
leli na přípravě obou akcí. Také bych chtěl 
poděkovat všem sponzorům, kteří nám přispěli na tombolu. Výtěžek z akcí bude použit na 
financování činnosti SK Nový Knín / fotbal.  

Za SK Nový Knín J. Stracený st. 

Karneval sportovců 

13.4. Květná neděle   8. 30 hod.  Borotice 
                                 10. 45 hod. Starý Knín 
 Při bohoslužbách budou posvěceny ratolesti a zazní zpráva o utrpení našeho Pána Ježíše Krista, 

ve Starém Kníně budou pašije zpívány. 
17.4. Zelený čtvrtek   
         9.30  hod. Praha - katedrála - missa chrismatis, při této bohoslužbě budou posvěceny oleje. 
       16. 30 hod.  Starý Knín - mše svatá na Památku večeře Páně 
18.4. Velký pátek - den přísného postu 
        14. 00 hod. Starý Knín - křížová cesta,denní modlitba církve - modlitba během dne 
        16. 30 hod.  Starý Knín - velkopáteční obřady 
19.4. Bílá sobota 
          8. 00 hod.  Starý Knín Denní modlitba církve - ranní chvály 
                  do 11. 00 hod. možnost přicházet k Božímu hrobu 
        20. 00 hod.  Starý Knín - Velikonoční vigilie 
20.4. Zmrtvýchvstání Páně neděle 
             8. 30 hod.  Borotice 
           10. 30 hod. Starý Knín 
           15. 00 hod.  Živohošť 
21.4. Pondělí velikonoční 
             8. 30 hod. Borotice 
           10. 30 hod.  Nový Knín 
Od neděle Zmrtvýchvstání Páně budou opět 

pravidelné bohoslužby každou neděli v 15. 00 
hod. v kostele sv.Fabiána a Šebestiána ve Sta-
ré Živohošti. 

 

Kéž Zmrtvýchvstalý Pán naplní Vaše srdce 
svým Pokojem a Láskou. Žehná Vám  

                            P.Josef Andrejčák O.Cr. 

 
 

Hasičský ples v Libčicích 



 

Město Nový Knín ve spolupráci s firmou DIMATEX CS a s podporou Ministerstva životního 
prostředí ČR připravuje pro naše občany umístění kontejnerů na sběr použitých oděvů a textilních 
materiálů (kat. číslo odpadů 200 110 a 200 111). Tento sběr slouží k další separaci a minimalizaci 
komunálního odpadu. 

Vytříděné oděvy a textilní materiály se recyklují a dále používají jako surovina pro výrobu čisti-
cích hadrů, čisticích plachetek, netkaných textilií, lepenek a dalších. Ošacení vhodné k dalšímu 
nošení se v rámci charitativního využití věnuje charitativním organizacím, kde se použije jako po-
moc pro sociálně slabé a potřebné v krizových situacích. Podporujeme: Český Červený kříž Libe-
rec, Farní charitu Chodov, Dům Matky Terezy OCH Hradec Králové, oblastní Charitu v Liberci, 
Program Sázava 21, Nadaci EURONISA, Rodinné centrum Kamínek a další.  

Tímto sběrem a následnou recyklací všichni přispíváme ke zlepšení životního prostředí v našem 

Sběr oděvů a textilních materiálů 



 

Novoknínský zpravodaj                                    19                                                     březen  2014 

Dětské centrum ČÁP v Novém Kní-
ně již druhým rokem pořádá akce 
pro děti a nabízí služby hlídání a 
péče. V naší činnosti nás podporují 
rodiče dětí – např. Růzhovi, Kulštej-
novi, Dragounovi, Brejchovi, Hav-

líčkovi a další.  
Všem rodičům tímto děkujeme ! 

Připravované akce: 
•          18. 4. Velikonoční dílnička 
•          24. 5. Den dětí 
•          6. 6.   Zápis 2014/2015  

DC ČÁP bude otevřené i o letních prázdninách. 
Více informací o naší činnosti: www.dccap.cz 

Vynášení Morany,  21. 3. 2014  

 

AKTUÁLNĚ OD ČÁPA  

městě. 
Kontejnery na sběr textilu jsou bílé barvy s označením TEXTIL. Každý kontejner obsahuje ná-

vod k požití a popis, co do kontejneru patří a co nikoliv. 
Chcete-li přispět ke zlepšení životního prostředí, odkládejte do těchto speciálních kontejnerů 

použitý a nepotřebný textil zabalený a zavázaný do igelitových tašek nebo pytlů. Volný textil se 
při vyvážení a manipulaci může znehodnotit. 

Do kontejneru patří veškeré nepotřebné ošacení, ložní prádlo, záclony, bytové textilie, ručníky, 
ubrusy, rovněž párovaná nositelná obuv. Do těchto kontejnerů nepatří koberce, matrace, molitan, 
stany, spací pytle, netextilní materiály, výrazně znečištěné a mokré textilie. Myslete prosím na to, 
že s tímto materiálem bude při zpracování ručně manipulováno. 

Kontejnery na textil budou umístěny na těchto stanovištích: 
1.   Sběrné místo na Sídlišti 
2.   Parkoviště u prodejny COOP                                                                           /měú/ 



 

Novoknínský zpravodaj                                    20                                                    březen  2014 



 

Novoknínský zpravodaj                                    21                                                    březen  2014 

VELIKONOČNÍ  
PRODEJNÍ VÝSTAVA 

V Muzeu zlata na náměstí Jiřího z Poděbrad v Novém Kníně  
od pátku 11.4. do pátku 18.4.2014. 

Každý den od 9.00 do 17.00 h. 
 

Těšit se opět můžete na výrobky nejmenších hasičů z Libčic, 
chráněné dílny sv. Ludmila a Hvozdy, salon Katness, Sophia Müller. 

Opět pořádáme soutěž pro děti o nejzajímavější vajíčko!!! 



 

Pokračování novoknínského mariáše 

Podruhé na Festa della musica do italského Ledra 
Po loňském povedeném výletu do Itálie na hudební festival Festa della musica, kterého jsme se 

aktivně zúčastnili, se letos opět chystáme na tento vynikající festival obsahující snad všechny hu-
dební žánry. 

Pro tento rok jedeme v hudebním složení: Budulínek (Rokycany), Nástroj Snahy (Příbram) a 
Yepraxa (Nový Knín, Praha). Pokud 
má někdo zájem vydat se s námi a užít 
si tento výjimečný kulturní zážitek, 
může se hlásit na e-mail chmelikpe-
t r @ t i s c a l i . c z  n e b o  t e l e f o n 
604 454 556. A pozor, zbývá několik 
posledních míst. Odjezd je naplánován 
na středu 18. června v podvečer z Dob-
říše a návrat v pondělí 23. června 
v brzkých ranních hodinách. Cena za-
hrnující cestu a ubytování v apart-
mánech s kuchyňkou je 2.550,- Kč na 
osobu. 

         Petr Chmelík 

 

23.2.2014 pokračovalo další v pořadí již 5.kolo mariáše na Mokrovratech. 
Umístění v tomto kole:   
1. Vaněk Petr                  Stará Huť 
2. Lomoz Vladimír         Nový Knín 
3. Vlasák Zdeněk            Komárov 
4. Raška Pavel                 Komárov 
5. Paták Jaroslav             Podmoky 
Dosavadní umístění po 5 kolech: 
1. Pfajer Jiří                     Tábor 
2. Mareš Josef                 Tábor 
3. Šárovec Zdeněk          Tábor 
4. Vávrovská Jan             Chrášťany 
5. Lomoz Vladimír         Nový Knín 

 

30.3.2014 bude sehráno opět na Mokro-
vratech poslední – v pořadí již 6. kolo, 
které bude ještě hodně zajímavé. Jeho vý-
sledky a pořadí zamíchá a určí také pořadí 
o celkovém umístění na celém turnaji za rok 2013-2014.  

Přijďte, můžete ještě vše ovlivnit! 
Jak jsme již dříve informovali, předání pohárů a cen za celý turnaj bude 27.4.2014 v Novém 

Kníně v 10.00 hodin v „Hostinci U Růžičků“. 
Pro menší prostory počet omezen.                                                      Informace : Lomoz Vladimír 

Mob.: 603252722 

 

MO ČRS Nový Knín pořádá v pátek dne 4.4.2014 od 18.00 hod.  
Výroční a volební schůzi v hotelu „U Mikulášků“ v Novém Kníně. 

Občerstvení zajištěno. 
Srdečně zveme všechny členy MO. 

Pozvánka na výroční schůzi MO ČRS 



 

Novoknínský zpravodaj                                    23                                                    březen  2014 

   Sbor dobrovolných hasičů Nový Knín spolu s Městem No-
vý Knín opět vyhlašují termín úklidu města – příjezdových 
komunikací do města. Všichni čtenáři si určitě řeknou „A 

jééje, už je to tu záás“. Když si všímáme svého okolí, zjistíme, že kolem silnic je odpadků více než 
dost. Proto se hasiči a obyvatelé města začátkem jara schází, aby vše napravili. Tentokrát byl sta-
noven termín úklidu města na sobotu 5. dubna 2014 se srazem v 8.00 hodin před radnicí v Novém 
Kníně. V případě nepříznivého počasí je stanoven náhradní termín na 12. dubna 2014 se srazem 
shodným, jak je výše uvedeno. Těšíme se, že se k nám přidáte a bude brzy uklizeno. 

        Za SDH Nový Knín O.Konopásková 

 Úklid města 



 

Měsíčník Novoknínský zpravodaj. 
Číslo 3/2014 vyšlo v Novém Kníně dne 31. března 2014. 

Ministerstvem kultury ČR evidováno pod číslo MK ČR E 10608. 
Vydává Městský úřad Nový Knín, nám. Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín, IČO 00242888 

Novoknínský zpravodaj                                    24                                                    březen  2014 

 
          
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Stavební firma ZAREST nabízí: 

  zemní práce JCB 4CX 
•     bourací kladivo 
•     závoz a odvoz materiálu 

  montáž odvětraných fasád  
•     dřevěné 
•     deskové – cembonit 

                                        max desky 
                                        TRESPA 

•     zavěšená keramika 

vyřízení veškerých povolení ve výstavbě 
 
 
     Tel.: 607 207 661    
               602 194 323    
      E-mail: vondrak@zarest.cz 
      www.zarest.cz   
 


